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Bachelor né GJUHE, LETERSI DHE QYTETERIM GREK

Forma e studimit: me kohé té ploté
Viti akademik : 2018 - 2019 ) = :
Emértimi i diplomés: Bachelor né GJUHE, LETERSI DHE QYTETERIM GREK




PLANI MESIMOR

Formate

VITI I PARE

PROGRAMI [ STUDIMIT veprimtarive | Semest|Semest| Nr vier® ‘
Programi i studimit i ciklit t& paré: Bachelor n Gjubé Letérsi dbe Qytetdrim Grek mésimore i [E w&g %;fii;?&“ = '
Semestral
7 javét | javiét 1 1
Viti akademik: 2018 -2019 Mesim (3 (3
Forma e studimit: Me kohé t& ploté. e . 4 s 2
Kohézgjatja /ECTS: tre vjet akademik/180 BCTS mem‘: 2 = g
Praktiké profes
Viti i Parg Gjithsej 17 19 | 3 6
Ngarkesa mésimore sipas semestrave kur
zhvillohen €ndét
Ngarkesa e lendéve/ veprimtarité formuese Semestri i paré Semestri i dyté
@ = .
2 2 £ | E =k = - ‘B = RN
LENDET A 5| 25 | B El 2| L2 2 E|Z| 2| E| £|Ez
<| @ | OF = @ = 5% = @ | = = 3 S| @
~
1| Folklor A5 |60 37.5 1225 |- |65 25 |15 I
2 | Historia e Greqisé A |5 525 | 3735 15 - | 72.5 2,5 |1 [
3 .
Gjuha e re greke (morfologji-sintaksé) B |12 135 | 82.5 52.5 - | 165 2.5 1.5 3 2 Il
4 ,
Gjuha shqipe (morfologji-sintaksé) B |8 90 60 30 - | 110 2 | 2 1 11
5 Letérsia e re greke (shek. XI-XVII)
B |6 67.5 |45 22.5 - | 82.5 3 1.5 1
6 Vérrejtje drejshkrimore t& gjuhés sé€ re greke
B 6 | 67.5 |22.5 45 - | 825 1.5 |3 11
7 Greqishtja e vjetér dhe historia e gjuhés . 11
greke Cc |9 105 60 45 - 120 2 2 2 1
Me zgjedhje.
Njohuri mbi artet e bukura &muzikén 1
8 | Teksti dhe analiza e tekstit letrar
Hyrje né PC dhe teknologji t& reja C | 3160 575 22.5 - |65 25 | LS
9 | Gjuha angleze D| 4 | 45 30 13 - |55 2 1 11
Gjithsej 60 | 682.5 | 412.5 | 270 817.5| | 140 |85 13.5 | 9.5
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RTA N.»,i; MJLMUWM 1:41 veprimtarive |Semest|Semest| Nr.vicrési w
W PROGRAMI L STUDIMIT s ; e | si ‘
el PT-A g " ; e B e e o MESMOore 1 I
Programi i studimit i ciklit 8 pare: Bachelor né Gjnhs Letérsi dhe el ORI %
Viti akademil: 2018 - 2019 S javel jJavel | x |
Forma e studimit: Me kohé t& plots, Mésim 15 - 13 |
Koh&zgjatja /BCTS: tre viet akademik/180 BCTS Provime 3 3 4 5
Praktiké profes
Viti i Dyté s ? . 3
HAEYE Gjithse 18 | 18 | 4 | 5 |
Nga—rkesa mésimore sﬁ)‘as semestrave kur |
zhvillpen léndét
Ngarkesa e lendéve/ veprimtarité formuese Semestri i paré Semestri i dyté
® E & E @ ) ] a3 Y] & owm g
o E v ) = A E = = E b 9
us on A = § ,E_, g = EE S g = % g - @
LENDET 5 25| & 1IN I 05 2 g| F|:i:
’ <| B | OF - @2 | 2| & E ] S| o= | = & =R
Arkeologjia dhe kultura né Epir. I
AlS5 h2.p | 375 15 - | 725 25 1
Historia dhe kultura bizantine A5 52.5 | 30 22.5 - 1725 2 1.5 I
Letérsia antike greke B |11 120 |75 45 - | 155 26 1156 258 115 I
1 Letérsia e re greke , shek XVII-XIX B |12 135 | 8256 (5625 |- |165 25 |18 | 3 |2 I
Hyrje né Gjuhési
- B |6 67.5 | 45 22.5 - 1825 3 1.5 |
Leksikologji dhe semantiké
B| 6 67.5 | 45 22.5 - | 825 3 1.0 i
7 | Teoria e letérsisé C|5 60 45 15 - |65 3 1 li
Me zgjedhje.
Letérsia e re shqipe
Dialektologiji
1| Mjedisi né |&ndét shkollore t& arsim.fillor
_Struktura tradicionale shogérore C| 5 60 45 15 - |65 3 1 I
Teknologji té reja né komunikim D| 5 60 45 15 - |65 - 1 1
Gjithsej 60 | 675 450 225 825 16 8.5 14 | 6.5 |




PLANEMESIMOR

PROGIRAMI I STUDIMIT Format ¢ YITL] TRETE i S 1]
Programi i studimit i ciklit t¢ paré: Bachelor né Gjuhé Letérsi dhe Qytetirim Grek veprimtarive | Semest|Semest nf?“,""””“‘”j‘_“jj,“;f“’“’%jﬂ :
- Viti akademik: 2018 - 2019 mésimore 1 dp pepEssemestiaye
Forma e studimit: Me koh# t& ploté, javét | javet
Kohézgjatja /ECTS: tre vjet akademik/180 FECTS Mésim _ 15 15 ]
N = Provime 3 4 4 5
Viti i treté Yo Lot bt
Praktiké profes ’
Gjithsej o3 LB 4 E
Ngarkesa mésimore sipas semestrave kur zhvillohen
léndét
Ngarkesa e lendéve/ veprimtarits formuese | Semestri i paré Semestri i dyta

2 é qé E = 2 2 g 5 b
LENDET HIE | 88| 8 EIE] 7§ 2 £l £ £ 2
Q| 2% = @D 2F % 5| 5 @
<@ | 5E k. © Z S Al 3 o
1 | Pérkthimi, teorite dhe praktika e I
pérkthimit
AlS 60 45 15 - |65 -
|2 | Véshtrim diakronik i kulturés greke A5 60 45 |15 - {65 R n
? Letérsi e re greke shek XX B |6 67.5 |45 225 |- |825 3 |15 K
4 Véshtrim krahasues i letérsise greko- l F
shqiptare B |6 67.5 | 45 225 |- |825 3 1.5
5 | Sociolinguistika ’ , } I
B| 5 /60 45 15 - |65 L ==
6 Stilistika e tekstit
C |6 67.5 | 45 1225 |- | 825 3 1.5
Me zgjedhje. :
Letérsi greke, brezi i viteve 30.
7 | Onomatologjia
Psikologjia dhe pedagogjia né shkollé j Cl 5 |60 45 15 - |65 3 1 I
Hyrje né shkencat e edukimit & ‘ I ‘ J (
metodologjia e edukimit D |12 135 1825 |525 |- |165 25 |15 3 2
Provim formimi/Tezé diplome I E I 10 ’ 80 !30 E5 - 1175 I 2 ( 3
e tarste ] :

| Gjithsej




